
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Городищенская средняя школа с углубленным изучением отдельных предметов № 3» 

ПРИКАЗ 

12.09.2023                                                                                                                            № 391 

О проведении стартовых диагностик в  2023-2024  учебном году 

 

В соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации», приказами Министерства просвещения 

Российской Федерации от 31.05.2021 № 286 «Об утверждении федерального 

государственного образовательного стандарта начального общего образования»; Приказ 

Министерства просвещения Российской Федерации от 31.05.2021 № 287 «Об утверждении 

федерального государственного образовательного стандарта основного общего 

образования» (с изменениями);  приказа Министерства просвещения России от 22.03.2021 

№ 115 «Об утверждении Порядка организации и осуществления образовательной 

деятельности по основным общеобразовательным программам - образовательным 

программам начального общего, основного общего и среднего общего образования», 

уставом учреждения, Основными образовательными программами начального общего, 

основного общего и среднего общего образования учреждения, локальными 

нормативными актами учреждения в части обучения обучающихся с ограниченными 

возможностями здоровья, а также в целях оценки предметных результатов обучающихся 

1- 11-х классов, 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Провести  стартовые диагностики (стандартизированные работы) до 15 октября 

2023  года, согласно рабочей программе учителя,  по учебным предметам с 

обязательной фиксацией в журнале записи «Стартовая диагностика» и 

оцениванием (для обучающихся с ограниченными возможностями здоровья 

стартовые диагностики по русскому языку и математике проводятся в письменной 

форме, по остальным учебным предметам – в устной форме): 

 в 1-х классах по  русскому языку, литературному чтению, математике, 

окружающему миру, технологии,  ИЗО, музыке; 

 во 2-х классах по иностранному языку; 

 в 5-х классах по  русскому языку, литературе, иностранному языку, 

математике,  истории, географии, биологии, технологии, ИЗО, музыке; 

 в 6-х классах по обществознанию; 

 в 7-х классах по  физике, информатике; 

 в 8- х классах по химии; 

 в 10-х классах по русскому языку, литературе, иностранному языку, 

математике, истории, обществознанию, информатике, физике, биологии, 

географии.  

2. Провести во 2-4, 6-9-х и 11-х классах по учебным предметам, не указанным в п.1, 

входной контроль по усмотрению учителя и в соответствии с его рабочей 

программой (от 20 до 40 минут).  

3. Возложить ответственность за разработку и утверждение заданий стартовых 

диагностик  (контрольных работ) на руководителей методических объединений 

Сычеву Н.В., Романову Л.Ю., Толмачеву Е.В. Туркию Т.Г., Нагибину Е.В. 



4. Учителям начальных классов и учителям-предметникам сдать результаты работ  до 

24 октября  2023 года, согласно Приложению 1: 

 протоколы 1-2-х классов – Толмачевой Е.В.,  методисту; 

 протоколы 5-10-х классов – Дулиной Надежде Владимировне, методисту; 

5. Крупину Алексею Викторовичу, Фатееву Алексею Владимировичу,  Перепелице 

Яне Владимировне, учителям физической культуры, провести на уроках 

физической культуры мониторинг физического развития обучающихся 2-11-х 

классов и до 24.10.2023 представить аналитическую справку по итогам 

мониторинга физического развития обучающихся учреждения в методический 

кабинет.  

6. Возложить ответственность  в срок до 1 ноября 2023 года за подготовку справки по 

итогам проведения стартовых диагностик: 

 в 1-х классов на Толмачеву Елену Викторовну, методиста; 

 в 5-11-х классах на Дулину Надежду Владимировну, методиста. 

7. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

                           

 

 

            Директор             О.В. Зимарина 

 

 



Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2023-10-15T22:17:06+0500




